kurze Zeit innegehabt. Spatestens Anfang M7 war Adelard an seine Stelle ge-

Irelen; er wird zum ersten Male in der bei No. XVI besprochenen Synode am
25. Februar W7 genannt. Wurde auf derselben Synode die in No. XVII erwähnte

Entscheidung getroffen v

In nomine sanete et individue Irinitali.s. Wigfridus sanete Virdu-

nensis ecclesie pastor et presul indignus sanclis sueeessoribus suis

omnibusque eeclesie fidelibus. Nos, qui temporalibus sufiieimus et ad

voliim nostri temporalia eunda eontrahimus, minus quam utile 1
) est

in questu lucri perpelui et adquisitione eterni gaudii laboramus; que

(piam Iiis cadueis et momentaneis dissimilia sint et disparia, ille verus

magnitudinis et miserieordiarum dei sorutator probavit dicens: »oculus

non vidit nee auris audivit, nee in cor hominis aseendit, quod deus in

sc perseverantibus preparavit.» 2
) Verbi gratia. ut punetus ') ad ampii-

tudinem eeli, motnentutn ad millena dierum millia, sie falsa hec et

transitoria ad f'elieitatem et quielem perpetuam comparata. Trahieitur

de die in diem hora unieuique mortalium ad tempus, non ad eternita-

tem divina dispositione eonecssa et, securi iam ad radicem posita,

quid superventura sit't dies paiitura, si inox, si hodie, si cras, si per-

liendie mors infesta, equo 'l pede turres regum et pauperum tuguria

]
»ulsans, humile pariter ao'M celsum involvens eaput, affutura sit, nul-

lus seit, nemo nisi deo premonstrante qui noverit. His aliquanlisper

exterriti
7

) sacius(jue eommoniti, cum multa nobis gratis a domino lest)

Christo eoneessa sint, ipsi de suis sibique famulanlibus ultro aliqua

XVII. ') jiisus' alle : geändert nach der Nachurkunde No. XL. - -) Vgl. I. Tjh

rinther 2, !). — J
i .punctum' H. — «) fehlt in B. — *) Horath carm. 1, 4. 13;

vgl. I, «J, 13; IV, 21). 21). - •) ,ad< CG, - 'i ,experrecti' alle: verbessert mit Rffck-
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olïerre operi") fore precium duxiinus. In hoc enim verus deus et liomo

hominem transscendit omni modo, gratiora enim .sunt sua sibi dona

relata quam alicui nostrum aliéna collata. Hue aceedit, ut, quid rerum

sit, quod dicere gestimus, liquidius audientibus intentemus. Monaste-

rium sancti Pétri apostolorum principis in vico et vicinia nostre civi-

tatis situm a Berengario episcopo dive memorie decessore nostro ho-

nöriüce inceptum et gloriosius consummatum, ubi etiam corpus domni

et sancti") confessons Christi Vitoni permultis 10
) deo gratias adornatum

quiescit miraculis, omni post ordinationem nostram amore coluimus eo-

genteque nos et stimulante caritate et prudentia dilecti abbatis nostri

Adelardi, post virum videlicet sanctissimum Humbertum religionis in-

centorem et eiusdem loci post domnum episcopum fundatorem secundi,

ope quantulacumque potuimus sustentare utcumque curavimus et curamus.

Inde victui fratrum ibidem deo religiöse servientium pro remedio anime

nostre et spe immortalis vite et pro requie decessorum nostrorum

simul et successorum ecclesiam in Pétri villa locatam cum décima nostro

usui nostreque episcopali potestati sinodali iure publice 11
) palamque

omnibus adquisitam, cum manso maneipiisque et omni integritate, ita

ut in die consecrationis eiusdem ecclesie. teste clero et populo, sanci-

tum est, pia devotione conferimus, ea videlicet conditione ut etiamnum,

dum [inj **) hoc seculo vivimus. quo voluerint utantur usu
;
post Sequestra-

tionen! vero corporis et anime vigilia et die anniversarii nostri victus

eis inde pro dispositione abbatis copiosius administretur. Si quis vero

huius sedis episcoporum deum non respiciens nec humilem benevolen-

tiam nostram haneque imminuere et annulhwe statuent, non me hec

a ferculis suis abstraxisse, sed nostra nostrorumque diligentia ecclesie

[sancti Vitoni] ls
) accumulasse iure et iudicio noverit seque moriturum

fore cautus sit.

Anno incarnationis domini nostri Iesu Christi DCCCCLXV1I, in-

dictione X, régna gerente 13
) Ottone imperatore augusto, présidente huic

ecclesie Wigfrido episcopo, stipulatione huius carte.

Signum Wigfridi episcopi 11
).

Signum (iodel'ridi comitis. Signum Givardi laici. Signum

Constantini. Signum Rotgeri. Signum Richarii 1 "'). Signum Rodulli.

Signum Hulsonis 16
). Signum Milonis.

sieht auf die Nachurkunde No. XLI. - ") ,operc- B. - •) fclilt in G. - ">> ,pro

mullis' H. — "i fehlt in H. — '*) fehlt in allen, eingesetzt mit Rücksicht auf die

Nachurkunde No. XL. — 13
1 .régnante" CG. — M

)
,episc. etc.' C, wo alles folgende

fehlt. 1J
) .Richardi' G. - '«) ,DuIsonis' G.
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Signum Adelardi ubbatis. Signum Humberti abbatis. Signum

lleredonis abbalis. Signum Krmenrici presbyteri. Signum Arnulli

decani. Signum Berneri primieerii. Signum Milonis abbatis.

Signum Amalrici decani. Signum Wildeberli capellani. Signum

Hadebaldi yconomi 17
). Signum Richeri arcbidiaconi. Signum Amal-

rici archidiaconi. Signum Warmundi hospitalis. Signum Heriberti

decani. Signum lohannis. Signum Riculfi.

Ego Haynerus 18
) ad vicem Berneri arebicanccllarii recognovi.

XVIII. Amalrich schenkt der Kirche S. Vanne seinen Besitz su

VUlers-en-Argonne und an einem anderen OrU: des pagus Stadunensis.

967 (Mai? Juni?)

C fol. 5)'. - C« fol. H' no. 13.

Cilat bei Longnon, Etudes sur les pagi de la Gaule (Bibliothèque de

l'école des hautes études 11, 12.)

Longnon hat a. a. 0. ausführlich über den Gau iX'Astcnois) gehandelt
;

unser schlechter Text lftsst, ausser auf Villcrs, keine sichere Deutung der Namen
zu ; doch ist sicher unter dem ersten Flusse die Aisne zu verstehen. —
Amalrich ist nach der Liste von 980 (Anhang No. 1) .ex ranonico monachus' ge-

worden. — Die Auflösung des Tagesdatums ist unsicher.

Igitur 1

) ego in dei nomine Amalricus 2
) lirmissima voluntate mea

et devotione intégra pro anime mee rcmeduv'j dono donantisque

animo trado atque transfundo et in omnibus confirmo iureque firmissimo

esse volumus concessum atque indultum 4
» ad ecclesiain saneti Petri

et saneti Vitoni atque monaebis sanetorum illorum '*) e porlione mea

villam"» que dicitur Villare super fluvio Casindum et in alio loeo

ALsuo in pago Stadunensi super Huvio Aieona 7
) mansum indominicatum

et mansos 8
) XIII1 cum dimidio 9

), casas vel omnein rem ad se perlinentem,

silvis pratis vel [aquarum] "') decursibus cultis et incultis mobiubus et

immobilibus, omnia et ex omnibus totum et integrutn ad memoratos

monachos cum 10
) maneipiis bis nominibus: Barneri et Hcreanberti et

(leledenii, et aliis maneipiis, ipsas res ab hac die tenendi tradendi 11
)

commutandi vel quiequid exinde pro eorum opportunitate elegerint

faciendi liberam et firmissimam auetoritatem in
1S

J dei nomine habeant

potestatem. Si quis vero, quod futurum esse non credo nec nobis

obtabile esse videlur, aut si post bunc diem ego ipse aut aliquis

") ,economi' G. - 18
) ,Reynerius' G.

XVIII. ') ,lgitur itnquc' ('.. ) ,Amalricus* corr. aus ,Almaricus' C ; ,Almaricus'

C». — s
i ,reiii('(lium' I'.. — *\ .indulum' C. — s

) ,Vitoni ad suis inonachis saneto-

rum i Hins e port'. Ol. •• *) ,villa'
7

i ,Arcona' Ol
1

.
— ") .mansus' Ol. — •} .di-

midiuin'C. - »^fehlte. - ,0
) .cfC. ") »habendi* C. — "

} ,dno in' C. — ,3
i ,ut' C. -
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de nostris heredibus contra hec facta u
),

que sponlanea volunlate lieri

et lirmare rogavï, supra 1S
) res scripta« infrangere vel immutare Ui

)
pre-

sumpserit, iuprimis iram dei eelestis omnipotentis incurrat offensi et ab

omni consortio christianorum excommunieatus appareat et de 17
) om-